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Kiss János alpolgármester 
napirend előtt, Miskolc gaz-
dasági sikereiről szólva úgy 
fogalmazott: városvezetési 
és várospolitikai céljuk ezek 
után nem lehet más, mint-
hogy ezek a számok és tren-
dek még tovább javuljanak, és 
előbb-utóbb minden helyi la-
kos élvezhesse a gyümölcseit 
Miskolc új sikerkorszakának. 
Hisszük, hogy végérvényesen 
trendfordulóhoz értünk, és 
Miskolc immáron nem a múlt, 
hanem a jövő idő – hangsú-
lyozta az alpolgármester. 

A miskolci Fidesz javaslatára módosította a végrehajtási törvényt az 
Országgyűlés, így minden jogi akadály elhárult a „fészekrakók” kilakol-
tatása elől: terv szerint folytatódik a nyomortelepek felszámolása is. 

A szociális munka napján hagyományosan 
a városháza dísztermében méltatják, és elismerések 
átadásával köszöntik a segítőket Miskolcon. 

Óriási érdeklődés 
mellett rendezte 
meg pályaválasz-
tási kiállítását no-
vember 12-én és 
13-án a megyei kor-
m á n y h i v a t a l 
munkaügyi 
központ ja 
Miskolcon. 
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Az elmúlt héten Miskolc is kiállí-
tó volt Budapesten, a Hungexpón 
szervezett Automotive Hungary 
Kiállításon, ahol Varga Mihály 
nemzetgazdasági miniszter a kiál-
lítás nyitóelőadásában megerősí-
tette, hogy Miskolc felzárkózott a 
magyar autóipari központokhoz, 
amelyek nagy hangsúlyt fektetnek 
a kutatás-fejlesztésre is – mondta el 
napirend előtti felszólalásában Kiss 
János alpolgármester.

Mint fogalmazott: az autóipari 
centrumokhoz, Győrhöz és Kecske-
méthez történő felzárkózásunk ter-
mészetesen nem a véletlen 
műve, az elmúlt 

négy évben 
Miskolc gazdaságfej-
lesztési politikája tudatosan fordult 
az autóipar felé. 

– Látva az autóipar világpiaci 
trendjeit, a Miskolcra korábban be-
települt, az autóiparban érintett cé-
gek fejlődési dinamikáját, a miskolci 
szakképzés lehetőségeit és a Miskol-
ci Egyetem műszaki hagyománya-
it, tudatos stratégiával nyitottunk az 
autóipar felé. Célirányos keresés után 
hoztuk Miskolcra a Takatát, amely 
rekordidő alatt építette fel itt a válla-
latcsoport legújabb, legmodernebb és 
legfontosabb gyárát.

– Ennek a tudatos és iparág-spe-
cifikus politikának az eredménye egy 
másik jelentős nemzetközi autóipari 
beszállítóval, a Pateckel a napokban 
aláírt megállapodás is. Felismer-
tük, hogy a városok közötti gazda-
sági versenyben csak azok a telepü-
lések nyerhetnek, amelyek bátran és 

jó érzékkel határozzák meg fejlődési 
irányukat, és teljes eszközrendszerü-
ket képesek a cél felé fordítani. Mára 
Miskolc – Győrt és Kecskemétet nem 
számítva – minden vidéki várossal 
szemben lépéselőnybe került, mert 
kész jövőképpel, önbizalommal és si-
kerekkel felvértezve halad a magának 
választott úton, miközben sokan má-
sok még csak az útkeresésnél tarta-
nak – fogalmazott az alpolgármester.

Kiss János arról is szólt, hogy Mis-
kolc gazdaságának dinamizmusát a 
Megyei Jogú Városok Szövetségének 
legfrissebb adatait bemutató táblá-
zatokkal is szemléltetni tudják. Egy 

adott település gazdasági 
dinamikájának 

egyik legjobb 
mérőszáma, az adóe-

rő-növekedési mutató vonatkozásá-
ban Miskolc a második helyen áll, 
megelőzve többek között Győrt és 
Debrecent.

– Az iparűzési adóbevételek tekin-
tetében a 23 megyei jogú város verse-
nyében a negyedikek vagyunk, holt-
versenyben Szegeddel. A Miskolcon 
eltöltött vendégéjszakák számának 
alakulása a legnagyobb, a legdinami-
kusabb növekedést mutatja az egész 
országban. Városvezetési és város-
politikai célunk mindezek után nem 
lehet más, minthogy ezek a számok 
és ezek a trendek még tovább javulja-
nak, és előbb-utóbb minden miskolci 
lakos élvezhesse a gyümölcseit Mis-
kolc új sikerkorszakának. Hisszük, 
hogy végérvényesen trendfordulóhoz 
értünk, és Miskolc immáron nem a 
múlt, hanem a jövő idő – zárta felszó-
lalását Kiss János.

Rendkívüli ülést tartott csütörtö-
kön Miskolc új képviselő-testülete. A 
közrendet és a közbiztonságot érintő 
beszámoló tárgyalása során elhang-
zott: a „fészekrakó”-ügyben jól ha-
ladnak. A nyomortelep-felszámolási 
programban nem fognak hátrálni, 
mert csak előrelépve van megoldás.

Az alakuló ülés után először ülésezett 
Miskolc közgyűlése, összesen 18 előter-
jesztés került a grémium elé. Ezek közt 
szerepelt a nyomortelep-felszámolási, 
a „fészekrakó” és az ezekkel összefüg-
gő, közrendet és közbiztonságot érin-
tő folyamatokról szóló beszámoló is, 
melynek kapcsán Schweickhardt Gyula 
projektvezető, polgármesteri biztos el-
mondta: a közrend, a közbiztonság ér-
dekében tett lépések nyomán szignifi-
káns különbség tapasztalható a korábbi 
állapothoz képest. A „fészekrakó”-ügy 
megoldásán folyamatosan dolgoznak, 
az erről szóló tájékoztató került most a 
közgyűlés elé. A projektvezető megem-
lítette, az országgyűlés elfogadta azt a 
módosító javaslatot, amely lehetővé te-
szi, hogy a téli kilakoltatási moratórium 
alatt is haladhassanak ezek a végrehaj-
tási ügyek. (L. külön cikkünket)

Soós Attila, a Fidesz frakcióvezetője 
kihangsúlyozta, az utóbbi évek legjelen-
tősebb intézkedéssorozatáról van szó a 
nyomortelep-felszámolásról és „fészek-
rakó”-ügyről szóló beszámolóban. A 
lakótelepeken élők látják, hogyan zajlik 
a „fészekrakók” kilakoltatásának folya-
mata, látványos a közterület-felügyelők, 
a rendőrök megjelenése az utcákon. A 

rendészet technikai fejlesztése is fo-
lyamatos, állandóan bővül a kamera-
rendszer. Ezek is jelzik, a városvezetés 
elkötelezett abban, hogy Miskolcot a 
legbiztonságosabb és legélhetőbb váro-
sok között tudhassuk.

Kovács László KDNP-képviselő 
hozzátette: a város vezetése a Fidesz – 
KDNP-frakció javaslatára felgyorsította 
a közbiztonsággal kapcsolatos lépéseket, 
amelyek szoros összefüggésben vannak 
a „fészekrakó”-ügy, illetve a nyomorte-
lepek problémájának megoldásával. Tá-
mogatják a városvezetés elkötelezett tö-
rekvéseit a közbiztonság megszilárdítása 
érdekében. Ehhez valamennyi jóérzésű 
miskolci polgár támogatását várják.

„Miskolc turizmusa 2010–2014 kö-
zött” címmel szakmai beszámolót fo-
gadott el a képviselő-testület, melynek 
kapcsán valamennyi közgyűlési frak-
ció képviselője a turisztikai beruházá-
sok fontosságát hangsúlyozta. Pflieg-
ler Péter alpolgármester megjegyezte, a 
külföldi vendégéjszakák száma 121 szá-
zalékkal növekedett, ami jelzi, hogy a 
külföldiek körében is népszerű Miskolc. 
2014 augusztusában 54 millió forinttal 
többet költöttek a turisták az előző év 
azonos időszakához képest a városban.

Kiss Gábor alpolgármester hang-
súlyozta, a közelmúltban elfogadták a 
város településfejlesztési stratégiáját, 
ennek része a turizmusfejlesztés is. A 
turizmusban elköltött pénzek a mis-
kolciak vagyonát gyarapítják, és ami 
nagyon fontos, munkahelyeket is te-
remtenek.

Nagy Júlia, a TDM-szervezet vezető-
je beszámolt az elmúlt időszak lépései-
ről – például a női magazinokban való 
megjelenésről, a mobil-applikációról, 
illetve a matricás albumról, amit azért 
vezettek be, mert felméréseik szerint a 
családok jönnek elsősorban Miskolcra. 
Volt olyan visszajelzés, hogy egyes csa-
ládok azért maradtak tovább a város-
ban, mert a gyerekek szerették volna az 
összes matricát összegyűjteni.

Kiss János alpolgármester hozzátette: 
minden okos városban fontos a turiz-
mus. Nagyszerű természeti adottsága-
ik és lehetőségeink vannak, amit kellő 
kreativitással jól ki lehet aknázni. A bel-
földi turisztikai fejlesztésekben Miskolc 
eljutott odáig, hogy megelőzte Egert, 
amit sokáig etalonnak tartottak ezen 
a területen. Kihangsúlyozta, az, amit 
Miskolc ezen a területen elért, komoly 
munka eredménye.

Miskolc új képviselő-testülete 
november 3-ai, alakuló ülésén 
megválasztották az önkormány-
zati szakbizottságok elnökeit, 
alelnökeit, képviselő- és külsős 
tagjait is.

Jogi, Ügyrendi és Közbiztonsági 
Bizottság

Elnök: Nánási-Kocsis Norbert
Alelnök: Katona Ferenc
Képviselőtagok: Molnár Péter, 

Hubay György, Földesi Norbert, Ja-
kab Péter

Nem képviselőtagok: Farkas Lász-
ló, Gondos Csaba, Jacsó Pál, Vi-
sovszki Ferenc László, Ignácz Dávid

Pénzügyi Bizottság
Elnök: Badány Lajos

Alelnök: Gazdusné Pankucsi Ka-
talin

Képviselőtagok: Soós Attila, Bar-
ta Gábor, Novák Józsefné, Bartha 
György

Nem képviselő tagok: Kováts 
Ágoston, Kovács Pálné, Soltész Ist-
ván Györgyné, Konyári György, 
Kiss Tibor

Városgazdálkodási és -üzemelteté-
si Bizottság

Elnök: Soós Attila
Alelnök: Nehéz Károly
Képviselőtagok: Szécsényi Mari-

anna, Nánási-Kocsis Norbert, Ré-
vész Péter, Simon Gábor, Tompa 
Sándor

Nem képviselő tagok: Kosztica 
Patrik, Feledy Péter, Dubabér Imre, 
Balajti Péter, Szemes István, Miklós 
Árpád Ferenc

Köznevelési, Kulturális, Turiszti-
kai, Ifjúsági és Sportbizottság

Elnök: Molnár Péter
Alelnök: Eperjesi Erika
Képviselőtagok: Katona Ferenc, 

Deák-Bárdos Mihály, Nagy-Korsa 
Judit, Pakusza Zoltán

Nem képviselő tagok: Mellik Béla, 
Váraljai Zoltán, Tóth Márta, Réka 
Valéria, Tarnóczi Attila

Egészségügyi és Szociális Bizottság
Elnök: Kovács László
Alelnök: Kovács Józsefné
Képviselőtagok: Glatz Katalin, 

Hollósy Endre András, Fodor Zol-
tán, Szilágyi Szabolcs. 

Nem képviselő tagok: Kozma 
Istvánné, Gonda Géza, Meleghné 
László Judit, Halona Istvánné, Var-
ga Andrea Klára

Az önkormányzati szakbizottságok tagjai

„Fészekrakókról”,  
közbiztonságról a közgyűlésen

„Célunk, hogy minden miskolci 
élvezhesse a város új siker- 
korszakának gyümölcseit”
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Nemcsak a jogosulatlanul felvett 
támogatást kell visszafizetnie, de 
büntetést is kaphat az, aki nem 
jelenti be, hogy megváltoztak a 
körülményei – esetleg már nem 
él Miskolcon. Az önkormányzat 
ugyanis rendszeresen ellenőriz, ha 
kell, behajt, és minden esetben felje-
lentést tesz.

2012-ben került be az új Btk.-ba a 
támogatás jogosulatlan felvétele, és ez 
volt az az időszak, amikor oktatási-ne-
velési intézményekből több jelzést is 
kapott az önkormányzat, hogy van-
nak olyan gyermekek, akik szüleikkel 
már külföldön élnek, de ezt nem jelen-
tették be. Márpedig ahhoz, hogy jogo-
sultak legyenek rendszeres szociális 
segélyre vagy foglalkoztatást helyet-
tesítő támogatásra, több feltételnek is 
teljesülnie kell. Helyiek esetében ilyen 
a miskolci lakcím, és az életvitelszerű 

itt-tartózkodás is. Az önkormányzat 
az ellátások jogosulatlan felvétele mi-
att az első feljelentést 2013 januárjában 
tette meg, ezt azóta még 106 követte.

Azoknak, akik ilyen ellátásokban 
részesülnek, kötelességük, hogy beje-
lentsék, ha változás áll be a körülmé-
nyeikben – állást vállalnak, nyugdíjat 
vagy gyest kapnak, esetleg elköltöz-
nek. Ezekben az esetekben ugyanis 
már nem kaphatják tőlünk a támoga-
tást – mondta el Hudákné Becse Ildi-
kó egészségügyi és szociális csoport-
vezető. – Nekünk pedig jogszabályi 
kötelezettségünk, hogy egy-, illetve 
kétévente ellenőrizzük a jogosultsá-
got, de rendkívüli felülvizsgálatra is 
van lehetőségünk, ha jelzést kapunk 
– tette hozzá.

Ha kiderül, hogy valaki már nem 
kaphatná az ellátást, mégis igénybe 
vette azt, az önkormányzat kötele-
zi a jogosulatlanul felvett összeg vis�-
szafizetésére, ha ezt nem teszi meg, a 
Gazdálkodási Főosztály behajtja. Ez-
zel párhuzamosan feljelentést tesz-
nek a NAV bűnügyi igazgatóságánál, 
onnan az ügyészségre, majd bíróság-
ra kerül az ügy. – Lehetőséget biztosí-
tunk részletfizetésre, és ha megtérítik 
a kárt, akkor az ügyészségről általá-
ban nem kerül bíróságra az ügy. A 
harmincöt eddigi ítélet között volt 
próbára bocsátás, pénzbüntetés, meg-
rovás, közérdekű munka, sőt, felfüg-
gesztett szabadságvesztés és elzárás is 
– tette hozzá a csoportvezető.

Az uniós belső piac lehetőségeiről tartott 
előadást múlt péntek délután a BOKIK-szék-
házban Pelczné Gáll Ildikó, az Európai Par-
lament alelnöke, a belső piaccal foglalkozó 
szakbizottság tagja. Mint mondta, rengeteg le-
hetőséget rejt az unió a magyar vállalkozások-
nak is.

A politikus szerint nem megfelelő a tájékoz-
tatás ebben a kérdéskörben. Rengeteg lehető-
ség lenne most már a magyar vállalkozóknak is 
arra, hogy másik uniós tagországban is dolgoz-
zanak vagy akár cukrászdát nyissanak Bécsben 
– mondta el, utalva a 2003-as EU-plakátkam-
pányra. Ahhoz, hogy mindez természetes le-
gyen az Unióban, számos gátat le kell dönteni, 

elsősorban az átjárhatatlan nemzeti jogrendek 
területén.

Pelczné Gáll Ildikó szólt az Unió és Magyaror-
szág 2020-ig tartó közös céljairól is. Mint ahogy 
itthon, úgy az Unióban is magas arányú, 75 száza-
lékos foglalkoztatottságot szeretnének elérni 2020-
ra. A kutatás-fejlesztésre uniós szinten a GDP 3 
százalékát, magyar viszonylatban 1,9 százalékát 
költenék az évtized végén. A megújuló energiák 
felhasználásában az uniós 20 százalék mellett Ma-
gyarországon 14,6 százalék a cél.

Pelczné Gáll Ildikó megjegyezte azt is, hogy 
elemzéseik szerint a digitális piac, a szolgáltatások, 
a közlekedés és a közbeszerzések területén várható 
komoly fejlődés 2020-ig az Unióban.

Az Országos Közutak Kezelési Szabályzata alap-
ján november 10-én már megkezdődik a téli időszá-
mítás. A Magyar Közút Nonprofit Zrt.-nél október 
közepe óta beüzemelték, ellenőrizték a speciálisan 
téli feladatokat ellátó gépeket, téli felszereléssel lát-
ták el univerzális járműveiket – tájékoztatott Szilvai 
József Attila, a megyei igazgatóság vezetője.

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. a 2014–2015-ös 
téli szezonban az országos közúthálózaton 825 saját 
és 39 bérelt munkagépet állíthat hadrendbe. Szük-
ség esetén úgynevezett lehívható gépek is be tud-
nak segíteni a síkosság-mentesítési és hóeltakarítási 
munkákban, ez több száz további járművet jelent-
het. Azokra a helyekre, ahol az elmúlt évek tapasz-
talatai alapján nagyobb a hófúvások előfordulási le-
hetősége, hófogó rácsokat és hálókat helyeznek ki, 
összesen 396 kilométer hosszan. 323 kilométernyi 
hóvédő erdősáv fenntartása is a társaság feladatához 
tartozik.

November 15. és március 15. között a Miskol-
ci Polgármesteri Hivatal megbízásából hóügyeleti 
diszpécserszolgálatot működtet a Miskolci Város-
gazda Nonprofit Kft. A város kezelésében lévő utak 
gépi hóeltakarítási és síkosság-mentesítési munkáit 
a hóügyelet diszpécserszolgálata irányítja és koordi-

nálja – tájékoztatott 
Pásztor Imre, a Mis-

kolc Holding Zrt. kommunikációs vezetője. El-
sősorban a rendőrségtől, mentőktől, tűzoltóktól 
érkező kéréseket teljesítik, majd a nagy forgalmú 
utak, autóbuszvonalak gépi síktalanítását végzik 
el. Ezt követően kerülhet sor a gyűjtő mellékutak-
ra, mellékutcákra. Folyamatos havazás esetén a sík-
talanítást végző gépek elsősorban a nagy forgalmú 
utakon és autóbuszvonalakon dolgoznak. A közte-
rületek kézi síkosság-mentesítését a cég külön szak-
embergárdája irányítja. A munkavégzést segítik a 
saját kisgépek és a közmunkaprogram keretében 
foglalkoztatott munkatársak is.

Hétfőn feloldották a látogatási tilalmat a 
Diósgyőri Kórház ápolási osztályán, ahol 
korábban több beteg és dolgozó is rühes-
séggel fertőződött meg.

Mint megtudtuk, az élősködők okozta meg-
betegedés nem ritka a téli időszakban,  ilyenkor 
ugyanis több hajléktalan fordul meg az intézmé-
nyekben. Minden beteg és dolgozó megkapta a 

megfelelő kenőcsös kezelést, és lecserélték az ös�-
szes ágyneműt. Elvégezték a teljes fertőtlenítést 
is. – Újabb megbetegedést nem észleltünk, úgy-
hogy a látogatási tilalmat a mai nappal feloldot-
tuk – nyilatkozta hétfőn Tiba Sándor, a MISEK 
főigazgatója. Hozzátette, annak érdekében, hogy 
ilyen eset a jövőben ne fordulhasson elő, a fertő-
zésgyanús betegeket csak megelőző kezelés után 
engedik be az osztályra.

Minden jogi akadály elhárult a „fé-
szekrakók” további kilakoltatása 
elől: a miskolci Fidesz javaslatára 
módosította a végrehajtási törvényt 
az Országgyűlés.

Néhány hónapon belül már má-
sodszor sikerült Csöbör Katalin or-
szággyűlési képviselőnek, Kriza Ákos 
polgármester kezdeményezésére a 
miskolci „fészekrakó” ügy megoldá-
sát akadályozó jogszabály módosítá-
sa: ezúttal a bírósági végrehajtásról 
szóló törvény kiegészítését kezdemé-
nyezte a miskolci lobbi, abból a célból, 
hogy ha az önkormányzat kéri, ne le-
hessen szüneteltetni a végrehajtási el-
járásokat.

Ez azt jelenti, hogy a kilakoltatási 
moratórium ideje alatt is folytatódnak 
a végrehajtási eljárások a „fészekra-
kók”-kal szemben, és így március 15-e 
után további kilakoltatásuk is megtör-
ténhet. A miskolci városvezetés célja, 
hogy a legrövidebb időn belül az összes 
„fészekrakó” elhagyja Miskolc lakótele-
peit.

Minderről Soós Attila, a Fidesz mis-
kolci képviselőcsoportjának vezetője 
tájékoztatott szerdán, hangsúlyozva, a 
város vezetése folytatja ezt a munkát, 
s folytatják a nyomornegyedek felszá-
molását is. Nem lehet elégszer elmon-
dani, hogy mekkora kárt okoztak az 
antiszociális elemek, amelyek a szoci-
alista kormányok és városvezetés alatt 

a város lakótelepeire beköltöztek. Ezek 
kilakoltatása, eltávolítása az egyik leg-
fontosabb törekvése Kriza Ákos polgár-
mesternek és a Fidesz – KDNP-s város-
vezetésnek.

Csöbör Katalin módosító javaslatát 
az országgyűlés nagy többséggel fogad-
ta el, az ellenzék részéről azonban Soós 
Attila szerint ismét jelen volt a kettős 
beszéd. A Jobbik képviselői tartózkod-
tak a szavazástól, az MSZP-sek közül 
pedig csak hárman szavaztak igennel, 
többségük a Jobbikkal egyetemben tar-
tózkodott.

A cél továbbra is az, hogy Miskolc 
az egyik legbiztonságosabb és élhetőbb 
város legyen, ennek érdekében mindent 
megtesznek – zárta szavait Soós Attila.

Folytatódik 
a „fészekrakók” 
kilakoltatása

Jogtalanul felvett támogatások
Ellenőrzés, behajtás, feljelentés

Feloldották a látogatási tilalmat

Az uniós belső piac lehetőségeiről

Hóügyelet, téli felkészülés
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A diósgyőri városrészben, azon belül 
is a Mányoki Ádám, a Fürdő, valamint 
a Mester utca által határolt területen 
ellenőrzött kedden délelőtt a Miskolci 
Önkormányzati Rendészet. Ezúttal is 
elkísértük a hatóság embereit, akiket 
javarészt örömmel fogadtak az ott 
élők.

Horváth Mária férjével és fiával fél éve 
költözött az Avas-Délről a Topiczer utcá-
ba, szerinte tisztaság és nyugalom van a 
környéken. – Eleinte furcsa is volt nekem 
ez a nagy csend, az avasi zsongás után 
– magyarázza. Az 58 éves asszony azt 
mondja, azért költöztek, mert a három 
gyerek közül kettő kirepült, és túl nagy 
volt a 75 négyzetméteres avasi lakás re-
zsiköltsége. Ő örül a rendészet emberei-
nek, mint fogalmaz, addig jó, amíg teszik 
a dolgukat.

Szívesen mesélne még, de búcsúz-
nunk kell, mert az utca elején szóvál-
tásra, hangoskodásra leszünk figyel-
mesek. – A magyarokat ellenőrizzék, 
ne minket – kiabál egy 45 év körüli 
férfi a kerítése mellől. A rendészek el-
magyarázzák az ápolt és elegáns, ám 
meglehetősen agresszív férfinek, hogy 
az ehhez hasonló hatósági ellenőrzé-
sek során az adott utca minden egyes 
ingatlanját ellenőrzik. Ez most sin-
csen másképp, de a férfit mindez nem 
érdekli, csak fújja a magáét. A fekete 
hajú, bajuszos utcabéliből az váltott ki 

ellenérzéseket, hogy a hatóság emberei 
a lakcímkártyáját kérték.

– Nem vagyok köteles bizonyítani, 
hogy itt lakok. A magyarok is bizonyí-
tik? – kérdez vissza. A rendészek elma-
gyarázzák, hogy nincs kivétel, minden 
ingatlant ellenőriznek, ám a mondatok 
falra hányt borsónak bizonyulnak. 
– Ez az egész bánti az én személyiségi 
jogaimat! – összegzi az elmondottakat a 

nagyhangú férfi. Ilyenkor kénytelenek a 
társhatóságot, adott esetben a rendőrsé-
get értesíteni.

A razzia során 203 ingatlant ellenőriz-
tek, valamint 220 lakót, 29 kiskorút. 
Alapvetően rendet és nyugalmat talál-
tak, a tulajdonviszonyok rendezettek vol-
tak. Hét esetben bukkantak gondozatlan 
kertre, ingatlanra. Ilyenkor a hatóság 
emberei jelzik a tulajdonosnak, hogy mi-
után belterületen vannak, kötelesek az 
elvadult növényzetet gondozni, ellenke-
ző esetben közigazgatási eljárást indíta-
nak ellenük. Három nap áll a tulajdonos 
rendelkezésére, hogy rendbe tegye elha-
nyagolt környezetét, ellenkező esetben a 
társhatóság 5000–150 000 forint közötti 
büntetést szabhat ki.

Kégl I.

Város/biztonság Miskolci Napló4
A lakosság segítségét kéri a rend­
őrség egy 37 éves miskolci férfi, 
és egy 27 éves miskolci nő eltűné­
se ügyében.

A Miskolci Rendőrkapitányságon 
az alsó képen látható Poncsák Mi-
hály felesége tett bejelentést, hogy 
férje miskolci otthonukból 2014. 
október 27-én ismeretlen helyre tá-
vozott és az azóta eltelt időben nem 
adott magáról életjelet.

Az eltűnt 
férfi megkö-
zelítőleg 175 
c e nt i m é t e r 
magas, mint-
egy 50 kilog-
ramm súlyú, 

vékony testalkatú, haja világosbarna, 
de kopaszra borotvált, szeme színe 
zöld, arcformája kerek, fogazata ép, 
lábmérete 42-es. Bal keze mutatóujjá-
nak egy perce hiányzik, valamint bal 
felkarján egy „V” alakú heg látható.

Az eltűnése idején szürke színű, 
felirat nélküli sapkát, kék színű, 
felirat nélküli vastag kabátot, sö-
tétkék színű melegítőnadrágot és 
világosbarna bakancsot viselt.

A lakosság segítségét kéri a rend-
őrség egy 27 éves miskolci nő eltű-
nése ügyében is.

Rusznyá k 
Orsolya (ké-
pünkön) mis-
kolci ottho-
nából 2014. 
szeptember 
29-én a GZZ-

004 rendszámú, Opel Astra G 1,7 
DT Caravan típusú gépjárművel is-
meretlen helyre távozott és azóta 
nem adott magáról életjelet. Az el-
tűnt nő megközelítőleg 160 centi-
méter magas, 50 kilogram súlyú, 
normál testalkatú, haja hosszú, vilá-
gosbarna színű, szeme színe barna, 
arcformája hosszúkás, fogazata ép, 
lábmérete 36-os.

A Miskolci Rendőrkapitányság 
kéri, hogy aki bármilyen informá-
cióval rendelkezik az eltűnt sze-
mélyekkel kapcsolatban, jelezze 
ezt a rendőrségnek. A B.-A.-Z. Me-
gyei Rendőr-főkapitányság Tevé-
kenység-irányítási Központja a 
06-46/514-506-os telefonszámon, to-
vábbá a 107-es vagy 112-es közpon-
ti segélyhívó telefonszámokon a nap 
24 órájában fogadják a bejelentők hí-
vásait. Emellett a névtelenség meg-
őrzése mellett is bejelentés tehető az 
ingyenesen hívható 06-80/555-111 
„Telefontanú” zöld számán (h–cs.: 
8–16, p.: 8–13).

Célbalövés, tájékozódó futás ko­
ordináták alapján és laposkúszás 
fegyverrel a kézben – többek kö­
zött ezeket a nem mindennapi 
feladatokat kellett végrehajtaniuk 
azoknak a diákoknak, akik nevez­
tek a Honvédelmi Kötelék című 
versenyre. Az országos program 
miskolci állomásán 13 csapat mér­
te össze fizikai és elméleti tudását.

A programra – melyet a Honvé-
delmi Minisztérium tavaly indított el 
– négyfős csapattal nevezhettek a kö-

zépiskolák. A cél a Magyar Honvédség 
és a társadalom kapcsolatának erősí-
tése. A Honvédelmi Kötelék különös 
hangsúlyt helyez a sport és a katonai 
hivatás népszerűsítésére. Ugyanakkor 
elősegíti mindazon közösségek tevé-
kenységét, amelyek az egészséges élet-
mód életvitelszerű elsajátítása mellett 
a nemzeti összetartozás fontosságára, 
a teljesítmény és a munka tiszteletére, 
egészséges versenyszellemre, csapat-
munkára, sportszerűségre, önfegye-
lemre és kitartásra tanítják és nevelik 
tagjaikat.

Tiszthelyettesi állományának után­
pótlására a rendőrség olyan ráter­
mett fiatalokat keres, akik a rendőri 
szolgálatot választanák élethivatá­
sul. A Miskolci Rendészeti Szak­
középiskola nyílt napján több száz 
diáknak mutatták be, mire is kell 
felkészülniük, ha a rendőrség köte­
lékében akarnak szolgálni.

A Borsod-Abaúj-Zemplén Me-
gyei Rendőr-főkapitányság novem-
ber 13-án indította el tobor-
zási programsorozatát a 
Miskolci Rendészeti 
Szak középiskolá-
ban. A nyílt nap be-
mutatóin a fiatalok 
kaphattak egy kis 
ízelítőt a fizikai ál-
lapotot felmérő gya-
korlatokból is.

A Miskolci Rendésze
ti Szakközépiskola a rendészeti 
képzés fellegvára Magyarországon. 
A végzősök egy része a térség-
ben marad, tavaly például félszáz, 

a megyében élő fiatal kezdte meg 
itt szolgálatát. Vereckei Csaba ren-
dőr dandártábornok, a megyei 

rendőr-főkapitányság vezetője is 
rámutatott: rendkívül biztos és ki
számítható jövőt tudnak kínálni a 

fiatalok számára. – Ha valaki tisz-
tességesen, becsülettel végzi a mun-
káját, akkor bizton számíthat arra, 
hogy innen tud majd nyugdíjba is 
vonulni. Addig is, egy egészen kiszá-
mítható és egzisztenciálisan biztos 
életpálya vár rá – hangsúlyozta Ve-
reckei Csaba.

Miskolcon toboroztak a rendőrök

Eltűnt személyek A környezetet is ellenőrzi a MÖR

Együttműködési megállapodást írt 
alá a héten a megyei katasztrófavédel­
mi igazgatóság a területén működő 
tizenhat járási mentőcsoporttal.

Lipták Attila megyei katasztrófa-
védelmi igazgató kiemelte, a mentő-
csoportok munkája fontos a megye 
védelmi igazgatása szempontjából, és 
egy újabb lépés a civil védelmi rend-
szer kialakításában. A rendszer kivá-
lóan vizsgázott már élesben is, a 16 
járási mentőcsoportból 15 árvízi véde-
kezés közben szerezte meg a nemzeti 
minősítést. A tizenhatodik, az AVAS 

Önkéntes Mentőcsoport nemzeti mi-
nősítő gyakorlatára október 17–18-án 
került sor, így most már mind a tizen-
hat mentőcsoport sikeresen teljesítette 
a minősítés kritériumát.

A törvényi előírások szerint, az ön-
kéntes mentőcsoportokkal megálla-
podást kell kötni. Ez biztosítja, hogy 
a mentőcsoportok zárt kárterületen 
alkalmazhatóak legyenek, biztosít-
va legyen a költségtérítésük alapja, 
s részt vehessenek pályázati kiíráso-
kon.

Lipták Attila elmondta, terveik kö-
zött szerepel, hogy a leginkább ve-

szélyeztetett településeken települé-
si mentőcsoportokat is kialakítsanak, 
amelyek adott esetben még gyorsabb 
reagálásra lesznek képesek, mint a já-
rásiak.

A tájékoztatót követően, a megyei 
katasztrófavédelmi igazgatóság ve-
zetője aláírta a megállapodásokat a 
mentőcsoportokat létrehozó cégek, 
önkormányzatok és civil szerveze-
tek képviselőivel. Lipták Attila meg-
jegyezte: ebből is látni, sokan vannak 
megyénkben, akik hajlandóak önként 
tenni az itt élő több mint hétszázezer 
ember biztonságáért.

Civilek a megye biztonságáért

Diákok a „harctéren”
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Miskolcra érkezett pénteken a Ka-
tolikus Ifjúsági Világtalálkozók 
keresztje, amit 1984-ben adomá-
nyozott II. János Pál pápa a hitüket 
megvalló fiataloknak.

Délelőtt a Fáy András 
Görög Katolikus Köz-
gazdasági Szakközép-
iskola, majd a Frá-
ter György Katolikus 
Gimnázium és Kollé-
gium fogadta a keresz-
tet és az ikont, délután 
egy órától pedig a mino-
rita templomban tartottak 
imát. Három órakor indult a gya-
logos körmenet a minorita templom-
tól a mindszenti templom felé. Négy 
állomást beiktatva érkeztek meg, a 
helyszínen ifjúsági imaórák és gitá-
ros énekek keretében imádkoztak. 
Este fél héttől Palánki Ferenc püspök 
mutatott be szentmisét, amit énekes 
virrasztás követett.

– A keresztet 30 éve, 1984 virág-
vasárnapján adományozta II. János 
Pál a hitüket megvalló fiataloknak 
Rómában. A kereszt, és egy hozzá 
tartozó Szűz Mária-ikon azóta a vi-
lágtalálkozók állandó résztvevője, 
az események között pedig a világot 
járja. Két-három évente, mindig más 
helyszínen megrendezik a találko-
zót. Az 1995-ös összejövetelen, Ma-
nilában több mint ötmillió fiatal ta-

lálkozott a kereszt alatt – ez számít 
az emberiség története legnagyobb 
összejövetelének. Mindezért ez a ke-
reszt túlmutat a valláson, óriási kö-
zösségformáló erőt testesít meg – 
mondta el az esemény beharangozó 

sajtótájékoztatóján Hol-
lósy András, a KDNP ön-
kormányzati képviselője.
Molnár Péter, a KDNP 

miskolci elnöke és frakció
vezetője arról szólt, hogy a 

miskolci kereszténydemokraták 
mindig építő szándékkal tettek a 
városunk eszmei és kulturális fej-
lődéséért. Javaslatunkra őrzi sétány 
Szent Erzsébet nevét, és ugyancsak 
kezdeményezői voltak a diósgyőri 
Szent II. János Pál tér kialakításá-
nak, névadásának. Mivel úgy gon-
dolják, hogy II. János Pál szellemi 
örökségét a keresztény kultúra és 
hit megélésében is ki kell bontakoz-
tatni, elsőként támogatták és hívják 
fel a figyelmet a nem mindennapi 
eseményre, hogy Miskolcra érkezik 
a katolikus ifjúsági világtalálkozók 
keresztje. – Ez az alkalom arról szól, 
ami összeköt, és nem arról, ami el-
választ! A miskolci keresztényde-
mokraták e mellett teszik le a vok-
sukat – mondta végezetül.

November 16-án, vasárnap 16 
órától a minorita templomban 
Szent Erzsébet-napi jótékonysági 
estre és A miskolci minorita temp-
lom című könyv bemutatójára ke-
rül sor. A műsorban fellép: Sztahu-
ra Ágnes orgonaművész, az Éltető 
Lélek Irodalmi Kör, valamint szó-
lóénekesek. A műsor után a könyv 
megvásárolható.

Városi katekézis kezdődött a 
mindszenti plébánián a nyolc bol-
dogságról. A következő előadást 
19-én, szerdán, 18 órakor Galo Gá-
bor szirmabesenyői plébános tart-
ja a millenniumi teremben.

A múlt esztendőben ünnepel-
te a Kolping Szövetség alapítója, 
Adolf Kolping 200. születésnap-
ját, 2015-ben pedig halálának 150. 
évfordulójára fognak emlékezni. 
E két jeles évforduló alkalmából 
a Magyar Kolping Szövetség or-

szágjáró körútra indította Kolping 
atya ereklyéjét. Miskolcra novem-
ber 22-én hozza el az ereklyét Kö-
vesi Ferenc országos prézes atya. A 
mindszenti templomban 14 órá-
tól szentségimádással kezdődik 
a program. A 15 órakor kezdő-
dő ünnepi szentmisét Palánki Fe-
renc püspök mutatja be, a jelenlevő 
atyákkal. E jeles alkalomra várják 
a Kolping-családok tagjait, hozzá-
tartozóit, az érdeklődő testvéreket!

Szerdán, 19-én, Szent Erzsébet 
napján a Zárdakápolnában 17 órától 
karitászmise lesz kenyéráldással.

Szombaton, 22-én a miskol-
ci katolikus templomok kórusai-
nak Szent Cecília-napi találkozója 
kezdődik 15.45 órától a selyem-
réti Szent István-templomban. A 
szentmisén, amely 17 órakor kez-
dődik, az egyesített kórusok éne-
kelnek.

harang-hírek

Az újdiósgyőri Szent Imre-templom búcsúünnepén, november 9-én.

Az összekovácsoló erő
Miskolcon a világtalálkozók 
keresztje

A sokszorosított grafika helyzeté-
ről, valamint a Miskolci Grafikai 
Triennále jövőjéről, népszerűsíté-
sének lehetőségeiről esett szó töb-
bek között azon a szakmai vitana-
pon, amit a Miskolci Galériában 
rendeztek szerdán.

A találkozón olyan kérdéseket is 
megvitattak a szakma képviselői, 
melyek az idei tárlat apropóján me-
rültek fel, de már évek óta válaszra 
várnak. Ilyen például a kurátorok 
személye.

Nagy T. Katalin művészettörté-
nész elmondta: ha sikerül felelős 
személyt találni, akkor mindazok-
ra a kérdésekre is választ kaphatnak 
egy-egy válogatás kapcsán, amelyek 
folyamatosan napirenden vannak. 
Ilyen például, hogy mi a grafika, hol 
vannak – ha egyáltalán vannak – a 
határai, hol a helye, mi a szerepe a 
társadalomban, a művészeti életben, 
és tud-e, akar-e részt venni az aktuá-
lis diskurzusokban?

Mindezek mellett felmerült a nem-
zetközi kapcsolatok erősítésének 
kérdése, illetve az is, hogy egyre több 
a fiatal, akik egészen másképp látják 
az önkifejezés formáit, de a klas�-
szikus technika újra visszaköszön 
a munkákban. Kákóczki András, a 
Miskolci Galéria intézményvezetője 
rámutatott: a 26. grafikai triennálén 
vették észre, hogy nagyarányú a fia-

talok jelentkezése és a régebbi tech-
nikák alkalmazása is, de ezt min-
denképpen egy vitaindító fórumnak 
gondolják.

Alkotók, művészek, képző és kiál-
lító intézmények vezetői is elmond-
ták véleményüket a vitasorozat-indí-
tó beszélgetésen. Az elhangzottakból 
összegzés készül, amit minisztériu-
mok is megkapnak majd.

Felállva tapsolt, 
énekelt Koncz Zsuzsa 
múlt heti koncertjé-
nek végén a miskol-
ci közönség. A Mű-
vészetek Házában 
legújabb, Tündéror-
szág című lemezé-
nek dalai mellett szá-
mos régi nagy sláger 
is elhangzott. Szö-
rényi Levente, Bró-
dy János, Tolcsvay 
László, Závodi Gá-
bor, Gerendás Péter 
szerzeményeivel, sok 

esetben József Attila, 
Karinthy Frigyes, Hel-
tai Jenő, Tóth Kriszti-
na költői szövegével. 
Dalok Bódi László 
Cipőtől – és róla. Slá-
gerek a Miszter Alko-
holtól a Kárpáthyék 
lányán át a Ha én ró-
zsa volnék-ig. Koncz 
Zsuzsa 38. lemezének, 
a Tündérországnak 
bemutató koncertje 
nem szólhatott csak 
az utolsó évek mun-
kásságáról.

Ybl, és a miskolci Ybl-díjasok
Valójában kettős tárlat nyílt a hé-
ten a megyei építészkamara szék-
házában.

Az egyik Ybl Miklós munkás-
ságáról szól, lényegében szubjektív 
megközelítésben: a korabeli sajtó 
tükrében, sok képpel és olvasniva-
lóval. A másik a Miskolchoz kötő-
dő, huszonhárom Ybl-díjas építész 
munkásságára vet egy-egy pillantást 
szinte már szikár-objektíven. 

A konkrét tények és tudás mellett 
ugyanolyan fontos az összkép, ami 
megmutatja: Miskolc kiemelt helyet 
foglal el a modern magyar építészet-
ben. Ezért is biztatta Sulyok Miklós 
művészettörténész a szerdai meg-
nyitón a miskolci építészkollégákat, 
hogy folytassák a tárlatot.

– Országra szóló kiállítás lehet-
ne, ha számba vennék, és egy látvá-
nyos kiállításon megmutatnák a XX. 
század miskolci épületegyütteseit. 
Említsük meg a legújabbat, Ferencz 
Marcellnek az avasi jezsuita együt-
teshez tervezett oktatási épületét, 
ami méltó folytatása az édesapja, Fe-
rencz István által elkezdett munká-

nak. Ki kell emelni Plesz Antalt, aki 
nagyon fontos szereplője a miskolci 
építészetnek. A modernizmus azóta 
is hangsúlyosan van itt jelen – ellen-
pontként pedig dolgoznak Miskol-
con azok az alkotók is, például Ru-
dolf Mihály vagy Rostás László, akik 
a történelmi folytonosságot az épü-
letekkel is szeretnék megteremteni. 
Akik Kós Károllyal vallják: a múlt 
az, amiben két lábbal állunk – érté-
kelt a művészettörténész.

A kiállításon Kós Károlytól Dézsi 
Jánoson, Horváth Istvánon át Bodo-
nyi Csabáig teljes körűen felvonultat-
ják azokat az Ybl-díjas építészeket, 
akiket Miskolchoz köt munkássá-
guk – vagy éppen egy jelentős, díja-
zott épületük.

Vitaindító a grafikáról és a triennáléról

Koncz – állótapssal
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APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket kedvez-
ményes áron a Miskolci Naplóban 
hétköznap 8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:
3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200, Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu

Építőipari előkészítő  
munkakörbe (Mezőkövesd)

Az ideális jelölt rendelkezik: 
• műszaki szakirányú felsőfokú iskolai végzettséggel
• informatikai felhasználói ismeretek (kiemelten: Excel, Terc King költségvetéskészítő)
• �a termelési vezető közvetlen munkatársaként szeretne részt venni egy professzionális szervezet 

alapjainak lerakásában és fejlesztésében
• fontos számára a szakmai előmenetel lehetősége
• szívesen dolgozik egy fiatal csapat fontos és megbecsült tagjaként
• felelős műszaki vezetői jogosultság előnyt jelent!

A pályázat során előnyt jelentenek a magasépítési területen szerzett tapasztalat, kiemelten az ipari, 
acélszerkezetes csarnokok kivitelezésével szerzett tapasztalat. Előny továbbá az aktív felelős mű-
szaki vezetői jogosultság megléte. 

Ha a lehetőség felkeltette érdeklődését, kérjük, hogy a releváns tapasztalatait részletező szakmai 
önéletrajzát 2014. 11. 21-ig  elektronikus úton juttassa el Farkas Zoltán ügyvezető részére az alábbi 
e-mail címre: hr@wiktori.hu

A pályázattal kapcsolatos információk bizalmas kezelését garantáljuk. 

miskolci nagyvállalathoz. 
Biztos munkahely,  

jó fizetés, évi 200 ezer Ft  
cafateria, mérlegképes 

könyvelői végzettség előny. 

Önéletrajzát a humanc10@
gmail.com címre várjuk.

Könyvelőt keresünk  
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Hirdetés

Az út- és mélyépítéssel foglalkozó HE-DO Kft. hejőpapi telephelyére 

FŐÉPÍTÉSVEZETŐSÉGI IRODAVEZETŐ
munkatársat keres.  

Feladat:
• �Az egység ügyviteli, műszaki, gazdasági, adminisztrációs 

feladatainak ellátása
• Főépítésvezető munkájának támogatása
• Ügyfelekkel, partnerekkel történő kapcsolattartás 

Elvárás:	
• Általános számviteli és adózási ismeretek
• MS Office felhasználói szintű ismerete
• Önálló, felelősségteljes munkavégzésre való képesség
• Megbízhatóság, precizitás, pontosság

Előny:
• Irodavezetői munkakörben szerzett többéves tapasztalat
• Könyvelés területén szerzett tapasztalat

Amit kínálunk:
• Hosszú távú, biztos munkahely
• Kulturált munkakörnyezet
• Versenyképes fizetés és béren kívüli juttatások

Fényképes szakmai önéletrajzokat  
az allas@he-do.hu e-mail címre kérjük.

Céginformáció: www.he-do.hu
Jelentkezési határidő: 2014. november 21.

1997 óta ünnepeljük november 12-én 
a szociális munka napját – azokat, 
akik hivatásukként választották, hogy 
az elesettekért, a kirekesztettekért, a 
támogatásra szorulókért dolgoznak.

Miskolcon hagyományosan a város-
háza dísztermében, elismerések átadá-
sával köszöntik a segítőket. Méghozzá 
nemcsak a városi intézményrendszer 
keretein belül dolgozókat, hanem azokat 
is, akik civil, egyházi vagy épp hatósági 
partnerszervezeteiknél tevékenykednek. 
Hiszen, ahogy Kiss Gábor alpolgármes-

ter hangsúlyozta köszöntőjében, nél-
külük nem lehetne megfelelő minőség-
ben ellátni ezt a hatalmas feladatot.

– Fontos területe a város működésé-
nek a szociális ellátás. Hogy mennyi-
re, azt számokkal is lehet érzékeltetni, 
hiszen csak az idősellátásban mintegy 
negyvenezer miskolci érintett. Kiss Gá-
bor kiemelte, sok, és egyre több pozitív 
példát látni arra, hogy a városi intézmé-
nyek, a civil és egyházi szervezetek együtt 
tudnak gondolkodni és cselekedni.

– Ez a mai nap része a Szociális 
Munka Hete rendezvénysorozatának, 

aminek nyitókonferenciája igen ta-
nulságos volt. Ott is kiderült, van még 
tennivalónk, a szakemberképzéstől 
kezdve a szakmai munka fejlesztésén 
át a megbecsülés növeléséig. Ezen a 
téren számítunk a kormányzat támo-
gatására. Az itt átadandó díjak pedig 
azért nagyon fontosak, mert a szak-
mai közösség ítélte oda. Ugyanakkor 
benne van Miskolc közösségének kö-
szönete azért, hogy a város hátrányos 
helyzetű, fogyatékkal élő, rászoruló la-
kosaiért dolgoznak – zárta szavait az 
alpolgármester.

Asztalosné Zupcsán Erikát az Erzsé-
bet Utalványforgalmazó Zrt. fejlesztési 
igazgatójaként köszöntötték, de – mint 
fogalmazott – hol máshol lenne a helye 
korábbi, szociálpolitikáért felelős he-
lyettes államtitkárként, mint egy ilyen 
ünnepen. Egy olyan helyen, ahonnan 
nagyon sok segítséget kapott ahhoz, 
hogy elindulhasson egy új szemléletű 
szociális támogató tevékenység.

– Meggyőződésem, hogy egy szak-
mát, egy térséget fel kell emelni. Magá-
tól nem fog emelkedni. Fel kell emelni a 
szociális területen dolgozókat is, ahogy 
sok esetben az ő munkájuk az utolsó 
láncszem, ami még fenntart, és újra fel-

emelni képes embereket – mondta Asz-
talosné Zupcsán Erika, aki átadott két 
olyan tárgyat is, melyek valódi értékét 
üzenetük adja. Egy ellátott gyerekek ál-
tal készített dísztárgyat, amelyen Böjte 
Csaba néhány sora szerepel, és egy lán-
cot adott Óvári Zsuzsannának, a Hu-
mán Főosztály vezetőjének, kérve, hogy 
azt egy hét múlva adja tovább. Az ün-
nepelteket miskolci iskolások is köszön-
tötték zenével, tánccal, szavalattal – az 
elhangzott Bényei József-versből való a 
címbéli idézet is: „Tanulj könnyet, se-
bet, jajt szeretni: valakinek embernek 

kell lenni”.
Cs. M.

A Lorántffy Zsuzsanna Reformá-
tus Kismamaház Átmeneti Ottho-
nát ajándékozták meg a napokban 
a Miskolci Gráciák.

A kismamaházban pszichésen veszé-
lyeztetett anyák, gyermekeik és váran-
dós édesanyák élnek, akik többnyire a 
házastárs vagy élettárs bántalmazása 
elől menekültek az átmeneti otthonba. 
Jelenleg 20 gyermek és 12 édesanya la-
kik a házban.

A Miskolci Gráciák elnöke száz-
ezer forintot adott át jelképesen az 
intézmény vezetőinek. – Bátor nők 
laknak itt, hiszen mertek segítséget 
kérni problémáikra, az intézmény 
pedig segítő kezet nyújt nekik, ezt az 
áldozatos munkát szeretnénk meg-

köszönni – mondta Pelczné Gáll Il-
dikó.

Lenke Anita családgondozó elmond-
ta, szociális-mentális segítséget nyújta-
nak a bentlakóknak, akiket bántalmaz-

tak otthon, de sok az olyan lakó is, aki 
lakhatási problémái miatt került hoz-
zájuk. – Karácsony közeledtével szeret-
nénk széppé varázsolni az ünnepet az 
itt lakóknak – emelte ki.

A szociális munka napja alkalmából 
az alábbi segítőknek adtak át elismeréseket:
Baloginé Rónai Beáta – az Őszi Napsugár Otthon mentálhigiénés csoportvezetője
Drevenka Józsefné – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény gazdasági 
igazgatója
Hauberger Tímea – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Dobó Katica 
Bölcsődében kisgyermeknevelő
Kiss László – a Vakok és Gyengénlátók Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Egyesület volt elnöke
Molnárné Hafner Enikő – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Mesemalom 
Bölcsődében csecsemő- és kisgyermeknevelő
Papp Dánielné – az Őszi Napsugár Otthonban foglalkoztatás-szervező
Pappné Dávid Anikó – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Észak-Kiliáni 
Szolgáltatási Központ és Idősek Gondozóházának vezetője
Ritó László – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Diósgyőr-Vasgyári Szolgál-
tatási Központban családgondozó
Szalkó Zsuzsanna – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Avasi Területi 
Szolgáltatási Központban tanácsadó
Tóth József – a Napfényt az Életnek Alapítvány elnöke
Urbán Attiláné – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Derűs Alkony Szolgál-
tatási Központ házi gondozónője
Zsoldos Istvánné – a Miskolci Egyesített Szociális, Egészségügyi és Gyermekjóléti Intézmény Belvárosi Konyha 
élelmezésvezetője

„Valakinek embernek kell lenni”

A segítőket ünnepelték

Kismamaháznak adományoztak a Gráciák
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A kép jobb oldalán látható lakó- és üzletházat 1930-ban adták át. A Rákóczi 
utcát a Szinva felől mutató képeslap ezt követően készült. A bérházzal szem-
közti egyemeletes épület egykor „Kispipa” vendéglőként került a köztudatba, 
funkcióját napjainkig megőrizte. A köz déli oldalán álló földszintes épület az 
1960-as évek elején kapott emeletráépítést, majd 2001 elején újra átalakították. 
Az utcai ablakok helyén üzleti portál és bejárat kapott helyet. A XIX. században 
még egy, négyzet alakú építmény ma – keleti homlokzatát nézve – két épületet 
láttat, pedig udvara jól mutatja eredeti tulajdonosa építészeti elképzelését.

Dobrossy I. | fotó: Mocsári L., képeslap: Sáfrány Gy. J.

Akkor...

...és most

1930-ban férje halálának ne-
gyedszázados évfordulóján, Sze-
mere Attiláné Miskolc városá-
nak, illetve a Borsod-Miskolczi 
Múzeumnak adományozta a 
Szemere család még megmaradt 
tárgyi és dokumentációs emlé-
kanyagát. 1930-ban ez kiegészült 
Horváth Lajos hagyatékával, s 
„Szemere-szoba”-ként jelent meg 
a kiállításon. A múzeum papszeri 
épületében jelenleg is látható a „Sze-
mere-szalon” a korszak reprezentatív 
közéleti és magánjellegű portréival.

„Mindent ideadtam, amit a jobb 
időkből meg tudtam őrizni. Bútorokat, 
szőnyegeket sajnos már nem adomá-
nyozhattam, mert azokat a rossz idők-
ben kénytelen voltam eladogatni. … Há-
rom évig Melczer Lillánál (ti. Melczer 
Gyula borsodi alispán leánya) laktam és 
gyermekeinek adtam zongora- és nyelv-
leckéket. Aztán felkerültem vissza Buda-
pestre, ahol a külügyminisztérium alkal-
mazott. … Sikerült a honvédelmi alaptól, 
amelynek egykori elnöke Szemere Berta-
lan volt, 150 pengő kegydíjat kapnom.” 
1919-ben Bécsbe költözött, s mindent 
magával vitt az akkor még meglévő csa-
ládi hagyatékból. „Bécsben aztán elado-
gattam bútorainkat, mert élni csak kel-
lett valamiből...”

Ami a hányattatás éveiből megma-
radt, hat ládában érkezett Miskolcra. 
Az emlékanyagot Leszih Andor (1880–
1963), a múzeum akkori tudós igazga-

tója szétválogatta. Külön mu-
tatta be az apa, s az 1905-ben elhunyt, 
majd 1930-ban az apja avasi dombol-
dalon lévő sírjába újratemetett fia anya-
gát. (Ekkortól apa és fia egy sírhelyen 
nyugszik.) Újszerű volt Szemere Berta-
lan 1848/49-ből származó „levélgyűj-
teménye”, amely Szemere titkárától, 
Horváth Lajostól (1824–1911) kerültek 
a múzeumba. „Többek között tizenöt 
darab levelet Kossuth Lajos írt és ezek-
nek mindegyike megrázó drámaisággal 
világítja meg a közeledő tragédiát” – ol-
vassuk a Reggeli Hírlap 1930. augusztus 
9-ei számában.

Görgey Artúr, Damjanich János, 
Dembinszky Henrik és Perczel Mór le-
velei mellett látható volt Szemere egyik 
levele, amelyben Paskievics orosz tábor-
nokkal való vitatkozásáról számol be. De 
Arany János levele és mellette egy nyom-
tatott vásári ponyvafüzet is ott szere-
pelt „Szabadság zengő hárfája” címmel. 
Arany segítséget kért Szemerétől for-
radalmi versei támogatására. (Petőfi is 
hasonlót kért 1849-ben.) Arany éppúgy 
fogalmazói „statust” kapott, mint Lé-

vay József Szemere hivatalában. Szeme-
re unokája, a Szegedi Színház igazgatója, 
Kürthy György olajfestménnyel és más 
tárgyakkal egészítette ki a kiállítást.

1953-ban – az államosítás után – a 
Horváth Lajos hagyaték részben a me-
gyei könyvtárba és a levéltárba került, 
Szemere Attila tárgyi és dokumentáci-
ós anyaga viszont együtt maradt apja 
emléktárgyaival. (A hagyaték ekkor 40 
leltári tétel volt.) Egy-egy Szemere-kiál-
lításhoz a társintézmények és a leszár-
mazottak együttműködésére volt szük-
ség. Így volt ez 1987-ben a megyeházán 
készült kiállítás idején, s ugyancsak ez 
történt a Papszeren még látható Szeme-
re-szalon esetében is. Szemere Bertalan 
ükunokája, Magyar Bálint, nemcsak a 
kiállítások mindenkori támogatója volt, 
hanem részt vett a Szemere Bertalan 
Gimnázium, Szakközépiskola és Szak-
munkásképző Intézet emlékülésén is, 
amelyet 1984-ben az egykori miniszter-
elnök halálának 125. évfordulójára ren-
deztek. (Vége)

Dobrossy I. 

A Fölszállott a páva versenyzői-
nek közreműködésével rendezett 
gálaműsort múlt szombaton a 
miskolci Művészetek Házában a 
Szinvavölgyi Néptáncműhely. Az 
esemény keretében fotókiállítást 
is nyitottak.

A pávások közül fel-
lépett az Alba Re-
gia Táncegyüttes, a 
Mlinarak (néptánc-
együttes), Benko Fru-
zsina Borbála (népdalé-
nekes), a Góbé Zenekar, 
a Csercsel (énekegyüttes), 
Molnár Gábor (néptánc szó-
ló), Maródi Eszter – Nyilasi Zoltán 

(néptánc szólópár), Bárdos Zsuzsan-
na – Körmöndi Tamás (néptánc szó-
lópár), és természetesen a házigazda, 
a Szinvavölgyi Néptáncműhely. A 

táncosokat, énekeseket Szalonna és 
bandája kísérte, és a versenyt is kon-
feráló Novák Péter vezette a műsort.

A gálaest előtt Váradi Levente fo-
tográfus kiállítását nyitották meg a 

Művészetek Háza Kortárs Ga-
lériájában. Képein végigkö-

vethetjük a Szinvavölgyi 
táncosait az elődöntő-

től a döntőig. Ő ké-
szítette egyébként 
Maródi Eszterről és 
Nyilasi Zoltánról 

azt a fotót is, ami a 
Fölszállott a páva 2014 

hanglemez borítóképe 
lett, és ami a gála plakátján 

is látható volt.

1944. november 9-én Abdánál 
meggyilkolták Radnóti Miklóst. 
1929. november 9-én, Budapes-
ten megszületett Kertész Imre. 
1938. november 9-e éjszakáján 
Németországban 267 zsinagógát 
raboltak ki és rongáltak meg. 

Jó alkalom tehát e nap évfordulója 
kapcsán megnyitni egy olyan tárla-
tot, amelynek fotóival egy fiatal, Mis-
kolchoz ezer szállal kötődő alkotó re-
flektál a holokausztra – mondta el 
egyebek mellett Kákóczki András (fel-
ső képünkön), a Miskolci Galéria ve-
zetője Bócsi Krisztián (alsó képünkön 
jobbra) kiállításának megnyitóján.

Az idő a továbbiakban is kulcsszere-
pet kapott a megnyitón és kap a kiállí-
táson is. Mint ahogy fontos az elmúlt 
idő, amit egyetemi hallgatóként, majd 
fotósként ebben a városban töltött Bó-
csi Krisztián, és a jelen idő is, amikor 
Berlinben él és dolgozik. Már csak 
azért is, mert Kertész Imre-portréitól 
– melyek alapján a galéria felkérte a 
holokauszt-reflexióra – Auschwitzon 
és Buchenwaldon át a mai német fővá-
rosig vezet maga a kiállítás is.

November az emlékezés ideje – 
kezdte beszédét Óvári Zsuzsanna, a 

Humán Főosztály vezetője.

– Emlékezünk elhunyt szeret-
teinkre, emlékezünk mindazokra, 
akiket 70 évvel ezelőtt, és azokra is, 
akiket valamivel több mint tíz évvel 
azután egy másik diktatúra elpusztí-
tott. Mindenkire, akinek azért kellett 
meghalnia, mert ember volt, és mert 
kész volt az ember ember ellen fegy-
vert fogni. Emlékeznünk kell, hogy 
soha többé, senki ne tehesse meg azt, 
amihez nincs jogunk – emelte ki.

Jenei László író azt mondta, egy 
fotót nézve őt mindig az érdekli, mi 
történhetett az exponálás pillanata 
előtt és után. Bócsi Krisztián része-
sévé tesz a múltnak. Az idő relatív-
vá válik. 70 perc és 70 év egyaránt 
ellenáll a feledésnek – fogalmazott.

Szemere Bertalan szobra és miskolci emléktárgyai (4. rész)
Miskolci szobortörténet

Fotókiállítás „pávás gálával” „Ellenállni a feledésnek”
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DECC HUSKROUA/1001/058
A BOKIK 2013-14-ben részt vesz egy HUSKROUA határ 
menti pályázat megvalósításában, amelynek célja, hogy 
a magyar–román–ukrán határ menti térségben felmérje 
a kulturális és kreatív ipar helyzetét, segítse annak fejlő-
dését.
Ennek érdekében a partnerekkel közösen feltérképezzük 
az iparág gazdasági helyzetét, elemezzük a lehetőségeket 
és kihívásokat. Képzéseket tartunk és ajánlásokat kínálunk 
egy összehangolt, átfogó politika kialakítása érdekében.    

Változás a Miskolci 
Sportcentrum Kft. élén

Lemondott a Miskolci Sportcentrum 
Kft. ügyvezetői posztjáról Szász László. 
A kft. taggyűlése elfogadta lemondását. 
Helyére, ideiglenes megbízással, Illyés 
Miklóst  (képünkön) nevezték ki – tájé-
koztatott szerdai közleményében a vá-
rosháza.

A sportvezető 2013 augusztusától látta 
el az ügyvezetői feladatokat. A Miskolci 
Sportcentrum Kft. ügyvezetői posztjára 
ideiglenes megbízással Illyés Miklóst, az 
MVSI Miskolc Városi Sportiskola Nonprofit Közhasznú Kft. ügyvezetőjét 
nevezték ki. Illyés Miklós továbbra is ellátja a Sportiskola vezetését. Szász 
Lászlót a város egyik kiemelt fejlesztési beruházásának, a Miskolci Atlétikai 
Centrum építésének koordinálásával bízták meg.

Nagy csatát, parázs jeleneteket, jó 
néhány sárga, egy piros lapot, há­
rom gólt és diósgyőri sikert hozott 
az OTP Bank Liga 14. fordulójának 
záró mérkőzése múlt hétvégén. A 
szomszédvárak csatájában a DVTK 
a Nyíregyházával csapott össze.

A Diósgyőr harcosan kezdte a mér-
kőzést, ennek ellenére a vendégcsapat 
szerzett először egy szerencsés gólt, 
szinte a semmiből. Az első félidő vé-
géig igazán nagy helyzetet már nem 
tudott kialakítani a DVTK, noha fo-
lyamatosan támadásban maradt. Az 
egyik legkomolyabb történés ebben az 
időszakban Bacsa Patrik vállsérülése 
volt, ami miatt le is kellett cserélni.

A második játékrészt még harco-
sabban kezdték a diósgyőriek, ami-
hez váratlan segítség érkezett: Nagy 
szándékos kezezés miatt megkapta 

második sárgáját, így megfogyatkoz-
tak a nyírségiek. Még nagyobb elán-
nal támadott a DVTK, amit a hat-
vanadik percben koronázott először 
siker, Okuka mintaszerű beadásánál 
Griffiths előzte meg Baloghot és fe-
jelt a hálóba. A Diósgyőr továbbra 
is lendületben maradt, beszorította 
ellenfelét, 16 perccel később pedig 
Marjanović bizonyította, hogy igazi 
nyerőember. Lapos lövése egy nyír-
egyházi lábon megpattanva is utat 
talált a hálóba.

OTP Bank Liga 14. forduló: Diós-
győri VTK – Nyíregyháza Spartacus 
FC 2–1 (0-1)

Hétfőn, a Ligakupa A-csoportjá-
nak utolsó előtti fordulójában má-
sodik vereségét is elszenvedte a 
DVTK a Ligakupában, de tovább-
ra is kezében tartja a továbbjutást 
– ehhez le kell győznie jövő héten a 
Ceglédet.

Ligakupa A-csoport 5. forduló: 
Szolnoki MÁV-Stadler Rail – Diós-
győri VTK 2–1 (1–0)

Mínusz háromról fordítottak 
a Jegesmedvék

A történelem ismétli ön­
magát: a Jegesmedvék is­
mét hihetetlen feltámadást 
produkálva győztek Érsek­
újváron.

A Miskolci Jegesmedvék 
hihetetlen lelki tartásról, 
mentális erőről tanúságot 
téve háromgólos hátrányból 
is felálltak, és hosszabbítás-
ban megfordították a mér-
kőzést kedden este Érsekúj-
váron. Az első harmad 8. 
perce gyors gólváltást hozott, 
hiszen előbb Hurtaj, 13 má-
sodperccel később Fliszár ta-
lált be. A 15. percben Caladi 
találta meg az utat a miskolci 
kapuba, így a szünetre a haza-
iak mehettek előnnyel. A má-
sodik harmadban a csapatok 
testvériesen megosztoztak a 
gólokon, hiszen előbb Cala-
di, majd Metcalfe mattolta az 
ellenfél kapusát. A harmadik 
harmad rosszul kezdődött a 

Jegesmedvéknek, hiszen öt 
perc alatt két gólt is kaptak, 
azaz ekkor már háromgólos 
hátrányba kerültek. Az idei 
Jegesmedve csapatot azon-
ban az jellemzi, hogy egyet-
len másodpercre sem adják 
fel, a legnehezebb pillanatok-
ban sem roppannak össze, 
és így volt ez most is. Három 
perccel később Tóth szépített, 
a 17. percben pedig Metcal-

fe már csak egy gólra farag-
ta a hátrányt. A végén jött a 
slusszpoén: 19 másodperccel 
a mérkőzés vége előtt Dudas 
egyenlített. A hihetetlen tel-
jesítményre Dansereau tette 
fel a koronát, amikor a hos�-
szabbítás 26-ik másodpercé-
ben belőtte a győztes gólt.

HC Nové Zámky – Mis-
kolci Jegesmedvék 5–6 (2–1, 
1–1, 2–3, 0–1)

Száz fölé mentek múlt pénteki meccsükön a miskolci ko-
saras lányok. A Vasast könnyed játékkal, több mint 50 pon-
tos különbséggel verték meg.

Portugáliából hazafelé tartva, „útközben” 52 ponttal győ-
zött az Aluinvent-DVTK. A csapatból hatan is tíz pont fölött 
dobtak, a legeredményesebb Tiffany Bias 21 pontig jutott.

Női kosárlabda NB I., A-csoport 4. forduló: MKB-Euro-
leasing Vasas – Aluinvent-DVTK 53–105 (16–17, 11–19, 14–
40, 12–29)

Miskolc pályázik a 2017-es 
egyetemi kosárlabda Eb-re

Pályázatot nyújtott be az európai egyetemek 
2017-es kosárlabda Európa-bajnokságára a Ma-
gyar Egyetemi-Főiskolai Sportszövetség a Miskol-
ci Egyetemmel közösen.

A pályázatot támogatja a város és a Magyar 
Kosárlabdázók Országos Szövetsége is. Az Eb-n 
16 férfi és 12 női egyetemi csapat indul, a Mis-
kolci Egyetem, házigazdaként, mindkét kategó-
riában indítana együttest. A résztvevők korhatá-
ra: 17–28 év. Torma András, a Miskolci Egyetem 
rektora hangsúlyozta: a sportinfrastruktúrában 

és -szolgáltatásokban végrehajtott fejlesztések 
tették lehetővé, hogy az intézmény rangos nem-
zetközi egyetemi sporteseményeknek lehessen 
házigazdája.

Kriza Ákos, Miskolc polgármestere örömtelinek 
nevezte, hogy a kormányzat és a magyar egyete-
mi sport vezetői úgy ítélték meg, Miskolc minden 
szempontból alkalmas arra, hogy otthont adjon az 
eseménynek. Az esemény rendezési jogáról az Eu-
rópai Egyetemi Sportszövetség végrehajtó bizott-
sága dönt november 28–29. között.

Nagy csata, 
parázs 
jelenetek

9  

Idegenben ütötte ki 
az Aluinvent-DVTK 

a Vasast

A Jegesmedvék ismét megtartják a már hagyományos jótékonysági maci-
dobálást. Az Újpest elleni november 18-i meccsen újra repülhetnek a plüss
állatok az első hazai gólnál. Magyarországon a Miskolci Jegesmedvék ho-
nosították meg a Teddy Bear Toss, azaz Dobj egy macit! akciót, még 2009 
februárjában. A kezdeményezés nagyon népszerűvé vált, sok más klub és 
sportág vette át tőlük. Természetesen ezt a hagyományt idén is folytatja a 
klub, így az Újpest elleni november 18-i, keddi meccsen immár hatodik alka-
lommal repülhetnek a plüssállatok a jégre az első hazai gólnál.

Dobj egy Macit! – az Újpest ellen
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A megyei Prima Díj várományo-
sai ezúttal is 3 kategóriában in-
dultak. A Magyar tudomány kate-
góriában prof. dr. Gácsi Zoltán 
kohómérnök, kutató kapta a díjat. 
A Miskolci Egyetem Fémtani, Kép-
lékenyalakítási és Nanotechnoló-
giai Intézet igazgatója úttörő mó-
don oldotta meg az informatika 
alkalmazását az anyagtudomány-
ban. 10 éve a Magyar Tudományos Akadémia doktora, 8 évig a Miskolci 
Egyetem Műszaki Anyagtudományi Karának dékánja volt.

– Óriási megtiszteltetés ez az elismerés, mely számomra a 40 évnyi 
kutatómunka megbecsülését jelenti. Mindig is a gyakorlat, az iparvál-
lalatokkal való kapcsolat, a technológiák fejlesztése állt az érdeklődé-
sem homlokterében. Sokat jelentett számomra az is, hogy mindig ku-
tatócsoportokban dolgozhattam. Köszönöm a Miskolci Egyetemnek, 
hogy „befogadott”, Palotás Árpádnak a jelölést, valamint köszönet jár 
a kollégáimnak és a hallgatóknak – mondta Gácsi Zoltán, aki hálás a 
sorsnak, hogy részese lehetett a tudomány csodálatos világának.

Magyar oktatás és köznevelés 
kategóriában prof. dr. Berkő Pé-
ter szülész-nőgyógyász vehetett át 
díjat. A Miskolci Akadémiai Bizott-
ság alelnöke évtizedeken át veze-
tett miskolci kórházi osztályokat, 
kórházi orvosként az országban el-
sőként szerzett kandidátusi fokoza-
tot. A Miskolci Egyetem Egészség-
ügyi Kar alapító tagjának, főiskolai 
tanárnak munkájához számos orvosi, tudományos, közegészségügyi 
eredmény fűződik.

– Hálás vagyok a sorsnak, hogy kidolgozhattam azt a vizsgálati mód-
szert, mellyel pontosabban lehet megállapítani a retardációt az újszü-

lötteknél, s így az eddigieknél sokkal több gyermek életét lehetne meg-
menteni – mondta Berkő Péter, aki megköszönte a felterjesztést az 
Egészségügyi Kar vezetésének, és köszönetet mondott a VOSZ megyei 
elnökségének is. – Nagyon jó érzéssel tölt el, hogy elismerik oktatási, tu-
dományos tevékenységemet, s ez erőt ad a folytatásra.

A Magyar népművészet és köz-
művelődés kategóriában a Szin-
vavölgyi Néptáncegyüttes alapí-
tója, Jóna István kapta a Prima 
Díjat. A táncművészeti vezető 
Miskolcon született, a néptánc-
együttest 1980-ban alapította. 
Azóta szinte minden szakmai dí-
jat elnyertek, egyénileg és cso-
portosan is. Jóna István együtte-
sével feladatának tekinti a magyarországi és az erdélyi néptáncok 
hagyományhű ápolását.

– Nagy megtiszteltetés számomra, hogy én vehettem át a díjat – 
mondta a táncművészeti vezető. – Bármelyikünk nyerhetett volna, hi-
szen kiváló művészek, nagy tudású szakemberek voltak a jelöltek. Meg-
tisztelő tehát az elismerés, mert ez azt mutatja, hogy nem hiábavaló 
a munkánk, és elértük a célunkat, a megye pedig odafigyel ránk. Egy 
nagy családban élünk, egymásért vagyunk, ha valaki egyéni díjat kap, 
az minden tag érdeme. Köszönöm a mindenkori tanítványaimnak a 
munkát, a családomnak, a munkatársaknak, és természetesen azoknak, 
akik rám szavaztak.

A közönségdíjat idén a bükki füvesember, Szabó György kapta. A fi-
toterapeuta célja a népi gyógyítás hagyományainak ápolása, a gyógy-
növényeknek az egészség megőrzésében és a gyógyításban játszott 
fontos szerepének hangsúlyozása. A sikeres Bükkszentkereszti Gyógy-
növénynapok alapítóját, szervezőjét, Gyuri bácsit a Magyar tudomány 
kategóriában jelölték a díjra.

– Először is köszönetemet szeretném kifejezni mindazoknak, akik a 
jelölésnél rám szavaztak. Úgy érzem, ez a díj az egész magyar nép sok 

ezer év alatt felgyülemlett gyógyító 
tudását ismeri el. Manapság nagy 
szükség van erre az ősöktől kapott 
tudásra, és én igyekszem ezt vis�-
szaadni a népnek – mondta Gyuri 
bácsi, aki a népi gyógyítás művelő-
jeként elért sikereinek köszönhető-
en – Macalik Ernővel együtt – tavaly 
vehette át a Magyar Örökség díjat. 
– A közönségdíjnak természetesen 
örülök, nagy megtiszteltetésnek tartom. Sokat járom az országot, ren-
geteg előadást és tanácsadást tartok, ezért picit reménykedtem is, hogy 
a közönségdíjat én vehetem majd át.

A gálaesten kiosztották az Év vállalkozója Borsod-Abaúj-Zemplén 
Megyében címeket is, mellyel azokat ismerték el, akik vállalkozásukban 
maradandót alkottak a térségben.

1. Az év víziközmű társasága, az év munkáltatója: ÉRV Zrt. (vezérigaz-
gató: Ritter Géza)

2. Az év informatikai vállalkozása: IND Group Kft. (ügyvezető: Vinnai 
Balázs)

3. Az év felnőttképzési vállalkozása: Fókusz Oktatási Nonprofit Kft. 
(ügyvezető: Máthéné Zuggó Nikolett)

4. Az év építőipari vállalkozása: Rex Bau Kft. (ügyvezető: Novák Csaba)
5. Az év szállodatulajdonosa: Aura Gold Kft. (ügyvezető: Ostorházi 

Imre)
6. Az év utazási irodája: Globus Travel Kft. (ügyvezető: Angyal Enikő)
7. Az év fejlesztőmérnöki vállalkozása: ADMATIS Kft. (ügyvezető: 

prof. dr. Bárczy Pál) 
8. Az év elektronikai vállalkozása: Felkor 2000 Kft. (ügyvezető: Eke 

István)
9. Az év húsipari vállalkozása: Sajó-Hús Kft. (ügyvezető: Fazekas Jó-

zsef)
Az év vállalkozói 2014: Rapcsák Attila, a Whist Kft. ügyvezetője, vala-

mint Ágoston László, a Telvill Kft. ügyvezetője.

Átadták az idei Prima Díjakat
A Vállalkozók és Munkáltatók Országos Szövetsége megyei szervezetének elnöksége minden évben meghirdeti a Prima 
Díjat. Döntésük alapján a szombati Prima Gálán prof. dr. Gácsi Zoltán, prof. dr. Berkő Péter, valamint Jóna István vehetett 
át elismerést, a közönségdíjas pedig idén a bükki füvesember, Szabó György lett.

Őszi-Téli női Cipővásár!
Széles, problémás, fájós lábakra!

Méretek: 36–42-ig

Bütykös, kalapácsujjas láb nem akadály!

Miskolc, Technika Háza (Mindszent tér)
November 20., csütörtök 9–12-ig

Egyes termékek 
2900 Ft-tól

november 12–18.

KERESSE FANTASZTIKUS ÁRAINKAT  VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
Eh. sertés- 

lapocka     
1 kg, november 14-16-ig 

(tőkehúst árusító  
üzletekben)

1099 Ft

COOP 
citrom-  
ízesítő    
1 l, 40%-os 

199 Ft

COOP  
fóliás  
sonka 

1 kg

1499 Ft

további termékek:
Delma szendvics margarin  20% zsírtart., 250 g, egységár: 596 Ft/kg	 149 Ft
Lipton Green Label tea 37,5 g	 199 Ft

...és még számos akciós termék.

„Guruljon át egy új Volkswagen Polo gépkocsival 2015-be!”
Az UNIÓ COOP Zrt. 131 üzletében kirakós karácsonyi nyereményjátékot indított  

az 1500 Ft feletti vásárlók részére. Részletek az üzletekben kihelyezett plakátokon.

Eh. csirkecomb     
egész, 1 kg, 

 november 13-18-ig 
(baromfit árusító  

üzletekben)

659 Ft

Apróhirdetés
Megbízható 50-es nő idősgondo-
zást, felügyeletet vállalna Miskolcon. 
Esetleg takarítást, vasalást, bevásár-
lást. Tel.: 20/247-1232.

Fémipari területen működő miskol-
ci középvállalkozás keres több műsza-
kos munkarendbe, vékony acélsodra-
tok gyártására betanított munkaerőt. 
Húzó- és sodrógépen történt korábbi 
munkavégzés előnyt jelent. Önélet-
rajzokat az allas@fux.hu e-mail címre 
várunk, illetve érdeklődni a 30/ 249-
9698 telefonszámon lehet.

A Miskolci Otthon Segítünk Ala-
pítvány kisgyermekes családoknak 
nyújt  ingyenes segítséget. Anyák se-
gítenek anyáknak. További informá-
ció  06-30/905-8113, www.miskolc.
imami.hu

Ómassán kívül-belül felújítva, té-
liesített faház eladó. Körbekerítve, 
kamra, nyárilak, stb. Vételár: meg-
egyezés szerint. Érd.: 06-36/315-671, 
18 óra után.
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Miskolci festőművész és a városhoz 
kötődő Ybl-díjasok tárlata, Miskol-
ci történelem és művészet könyvben, 
filmen, folyóiratban. És jön jó néhány 
nagynevű vendég a következő héten.

Seres Jánostól az Ybl-díjasokig. Tíz 
éve, hogy nincs közöttünk Seres János 
festőművész (1920–2004), akit még 
ma is sokan csak tanár úrként emle-
getnek, hiszen Miskolcon művészek 
sora nevelkedett a keze alatt. Novem-
ber 19-én, szerdán délután 5 órakor, 
a Feledy-házban nyílik emlékkiállítá-
sa, amin a műgyűjtők, a Herman Ottó 
Múzeum és a város közintézményei 
által őrzött, ritkán megtekinthető 
anyagból látható válogatás.Tartal-
mas, a város és az építé-
szet iránt érdeklődő 
laikusok számára 
meglepetésekkel 
is szolgáló ket-
tős tárlat látható 
a Kós-házban. A 
megyei építész-
kamara rendezé-
sében Ybl Miklósról 
látható egy sajátos hang-
vételű, és a Miskolchoz kötődő 
Ybl-díjas építészekről egy tényszerű, 
fotókkal illusztrált tárlat.

Miskolc, Zsidó utca ’46. Benedek István 
Gábor Miskolc, Zsidó utca ’46 című kis-
regényét november 20-án, csütörtö-
kön délután 5 órától mutatják be a Rá-
kóczi-házban. A kötet végén hosszabb 
tanulmány olvasható A tömeg és a ta-
núk – a Holokauszt miskolci öröksége 
címmel. Szerzőjének, Pelle Jánosnak a 
kutatásai alapján készítette a Magyar 
Televízió a Kavics a sírra… című do-
kumentumfilmet. A Vitézy László által 
rendezett, ötven perces film első nyil-
vános vetítésére kerül sor ez alkalom-
mal. A beszélgetést a szerzőkkel So-
morjai Lehel történész moderálja.

Könyvtári könyvbemutatók. Novem-
ber 18-án, kedden délután 5 órától 
Papp Dénes: Vedlés című versesköte-

tét mutatják be a Móra Ferenc Könyv-
tárban. November 20-án, csütörtökön 
délután 3 órától, a József Attila Könyv-
tárban A „Királyok királyának” orvosa: 
dr. Mészáros Kálmán orvos-vadász éle-
te című könyvet a szerzők: Eszenyi Mik-
lós, Handa Gergely és Zahuczky László 
ajánlja az olvasók figyelmébe. Ugyan-
aznap, délután 5 órától, a Szabó Lőrinc 
Idegen Nyelvi Könyvtárban író-olvasó 
találkozót tartanak Dancs Rózsa erdé-
lyi származású, Kanadában élő íróval, 
lapszerkesztővel. Beszélgetőtárs Do-
bos Marianne író.

Színház németül, magyar felirat-
tal. Miskolc Német Nemzetiségi Ön-
kormányzatának szervezésében a 

Szekszárdi Német Színház 
vendégszerepel novem-

ber 16-án, vasárnap 
Miskolcon, a Mű-
vészetek Házában. 
Délután 3 órától 
Heinrich Hoffmann: 

Kócos Peti című 
gyermekdarabja lát-

ható, este 7-től pedig 
Beatles a fedélzeten címmel 

felnőtteknek szólnak az örökzöld slá-
gerek, egy humoros darab keretében.

Jávorkai Sándor, Punnany Massif. A 
Shakespeare-től Lutherig címet kapta a 
Miskolci Szimfonikus Zenekar november 
17-ei, a Népszerű bérlet sorozatába tar-
tozó, Mendelssohn műveire épített hang-
versenye a MŰHA-ban. Hegedűn közre-
működik Jávorkai Sándor, vezényel Török 
Géza. November 15-én, szombaton este 
9-től az Ebcsont Before zenél a belvárosi 
ligetben. Egy héttel később, 22-én a Pun-
nany Massif a Helynekemben.

Műút, világörökség. Magyarország vi-
lágörökségi helyszíneiről tart vetítés-
sel egybekötött előadást Rózsa György 
főlevéltáros november 18-án, kedden 
délután fél 5-től a Petőfi Könyvtárban. 
November 21-én, péntek délután 5 
órától a Műút folyóirat lesz az Irodalmi 
Fonó vendége a Feledy-házban.

programajánló
Program/közélet

Szilágyi Szabolcs és Badány Lajos önkormányzati képvi-
selők november 22-én 10 órától, Jakab Péter önkormányzati 
képviselő pedig 11 órától lakossági fogadóórát tartanak az ava-
si posta előtt (Szentgyörgy u. 23.).

Pakusza Zoltán önkormányzati képviselő lakossági fogadóórát 
tart november 24-én (hétfőn), 17.30-tól a Perecesi Közösségi Házban.

LAKOSSÁGI fogadóóra

„Szabad a pálya!” címmel 
rendezte meg pályaválasztá-
si kiállítását november 12-én 
és 13-án a B.-A.-Z. Megyei 
Kormányhivatal Munkaügyi 
Központja Miskolcon.

Már a megnyitó ünnepség-
re hatalmas tömeg jelent meg 
a Generali Arénában. Deme-
ter Ervin kormánymegbízott 
beszédében kiemelte: a ren-
dezvényen 83 kiállító segít a 
pályaválasztásban. A keresett 
szakmákat az iskolák mel-
lett a megyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) és az 
Agrárgazdasági Kamara köz-
reműködésével mutatták be a 
munkáltatók, egyes tevékeny-
ségeket, munkaműveleteket ki 
is próbálhattak az érdeklődők.

Bihall Tamás megyei kama-
rai elnök kiemelten fontos le-
hetőségnek nevezte a kétnapos 
kiállítást. Biztatta a jelenlévő-
ket, használják ki, hogy egy 

helyen ennyi információ birto-
kába juthatnak. Bihall Tamás 
örömét fejezte ki, hogy idén 
már a kamarák is szerepet vál-
laltak a szervezésben, s kiemel-
te: a régióban munkaerőhiány 
van, a cégek várják a felkészült 
és képzett szakembereket, ér-
demes tehát szak-
mát választani.

Pf liegler 
Péter alpol-
gármester 
köszönetet 
mondott a 
szervezőknek 
a kiállításért, és 
hangsúlyozta: megfon-
toltan kell dönteni, hiszen a pá-
lyaválasztásra irányuló döntés 
végigkíséri az egész életünket.

Lórántné Orosz Edit, a me-
gyei kormányhivatal Munka-
ügyi Központjának igazgatója 
arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
rengeteg információ közvetíté-
sén túl orientálni is szeretnék a 

fiatalokat 
a szakma-

tanulás irá-
nyába. Ezt se-

gíti a szakmasziget is.
– Közvetíteni akarjuk, hogy 

a szaktudást a munkaerőpi-
ac elismeri, és mindenki na-
gyobb eséllyel indul a munka-
erőpiacon, ha szakmát szerez. 
Örülnénk, ha egyre többen 
tanulnának szakképzőben, 
szakközépiskolában, annak ér-
dekében, hogy a megye gazda-

sága szempontjából elenged-
hetetlenül fontos szakképzett 
munkaerőt biztosítani tudjuk 
– fogalmazott.

Az iskolák, képző intézmé-
nyek bemutatkozása és a szak-
masziget kiállítói mellett szám-
talan programban vehettek 
részt az érdeklődő fiatalok. Ön-
ismereti kérdőíveket tölthettek 
ki, szakmatotón mérhették fel 
tudásukat, emellett iskolák kul-
turális, szórakoztató műsorait 
is megtekinthették a színpadon.

Hirdetés

Hirdetés

Segítség a pályaválasztáshoz

Összeszerelőket keresünk 
miskolci nemzetközi céghez. 

Biztos munkahely, nem szalagmunka.  
A béren felül 200 000 Ft/év juttatás, és a munkába járást támogatjuk.  

Önéletrajzát, telefonszámát várjuk a humanc10@gmail.com e-mail címre. 

Ismét nagy létszámú felvétel!

Számunkra fontos az Ön jelentkezése, visszahívjuk.

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
Borsodcolor Kft. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 
2014. 11. 15-től 2014. 11. 21-ig 

Szavo Plus fertőtlenítő wc-gél, 750 ml, 532 Ft/l	 399 Ft
Silkylux mosógél, 4 l, 250 Ft/l	 999 Ft
Tomi mosópor, 6,5 kg, 462 Ft/kg	 2999 Ft
Signal fogkrém, 75 ml, 3720 Ft/l	 279 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 2290 Ft/l	 229 Ft
Alu. létrák 4-től 8 fokosig 	 7499 Ft-tól

Karácsonyi illatszer-ajándékcsomagok  
nagy választékban érkeztek.

Fali és ajtóposzterek több méretben,  
akciós áron kaphatók. 

A megye egyik legnagyobb 
foglalkoztatója és a magyar, 
azon belül is a helyi termékek 
elkötelezett forgalmazója a 
Coop, melynek negyvenéves a 
Búza téri áruháza.

A születésnap alkalmából 
számtalan akcióval és ajándék-
kal várták november 12-én a 
vásárlókat. Termékkóstolóra is 
lehetőség nyílt, a hústermékek 
között természetesen helyet ka-
pott a Miskolcz kolbász is. De 
volt csoki, édesség, kávé, üdítő 
és tejital, borok, illetve bemutat-
kozott az áruházlánc saját vita-
mincsaládja, melyet a dohány-
termékek helyett vezettek be.

A DVTK-szurkolóknak is ér-
demes volt betérniük az üzletbe, 
hiszen amellett, hogy a klub sa-
ját márkás termékeit kóstolhat-
ták, a csapat két labdarúgója, 
Georges Griffiths és Julian Jen-

ner is megjelent közös fotózás-
ra, beszélgetésre.

– Nem döntöttek rosszul az 
elődök, amikor ezt az áruhá-
zat megépítették, hiszen a város 
egyik legforgalmasabb helyén 

áll – mondta el Tóth László ve-
zérigazgató. Akkor a két nagy 
miskolci üzlet közül volt az 
egyik, most a vezérigazgató sze-
rint a nagyáruházak mellett in-
kább kicsinek számít. Az azon-
ban, hogy ennek ellenére is állja 
a versenyt és működik, igazán 
büszkeségre adhat okot.

Széles választékkal, korsze-
rű technológiákkal és jó kiszol-
gálással lehet talpon maradni, 
ezek pedig adottak. Sokan az 
udvariasság, kedvesség, odafi-
gyelés miatt vásárolnak itt nap 
mint nap. Magyar üzletlánc-
ként mind a 129 üzletükben 
igyekeznek helyi termékekkel 
kereskedni.

Magyar termékek, magyar munkahelyek

Negyvenéves az áruház

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztő-
ségünk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra 
írják rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amely-
re üzeneteiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. 
Dr. Strassburger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban 
válaszol!

Mindenkit érhet jogeset
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Fontos év volt ez a Miskolci Mazsorett Együttes életében: magyar bajnoksággal kvalifikálták magukat a világbajnokságra, 
ahonnan világbajnoki címmel tértek vissza. Mindez fennállásuk 30. évében! Múlt pénteken felvonulással köszöntötték a vá-
rost, majd jubileumi gálával barátaikat. Az eredményekben meghatározó szerepe van az elmúlt 30 év szakmai munkájának, 
az Ifjúsági Ház által nyújtott biztos háttérnek, és annak, hogy töretlen az utánpótlás nevelése, köszönhetően művészeti veze-
tőjüknek, Dudás Ágnesnek is. � Fotó: Mocsári L. 

A rendőrök sem pihentek 
a meccsen 

A rendőrségnek is akadt dolga az elmúlt hétvégén Miskolcon 
megrendezett DVTK – Nyíregyháza mérkőzés kapcsán. A mér-
kőzés előtt egy sérült nő mentővel történő elszállításához nyúj-
tottak segítséget, a Lorántffy – Kiss tábornok utak keresztező-
désében pedig azért kellett beavatkozniuk, mert megrongálták 
egy vendégszurkolókat szállító busz ablakát. A mérkőzés alatt 
tiltott pirotechnikai eszköz használata miatt indítottak eljárást 
egy lengyel állampolgárságú szurkolóval szemben, s később is 
akadt még tennivalójuk. Két, a mérkőzésről távozó szurkoló 
a stadionnál másokat szidalmazva kihívóan közösségellenes, 
megbotránkozást keltő magatartást tanúsított. A rendőrök elő-
állították, majd szabálysértési őrizetbe vették a két férfit. 

Dohány és pszichoaktív anyag a garázsban
A Miskolci Rendőrkapitányság Felderítő Alosztályának nyo-

mozói október 27-én a pénzügyőrökkel közösen, több helyszí-
nen házkutatásokat hajtottak végre. A beszerzett információk 
alapján felmerült a gyanú, hogy több személy új pszichoaktív 
anyaggal, adójegy nélküli dohánytermékkel és üzemanyaggal 
kereskedik. A hatóságok közel egy kilogramm zöld növényi tör-
meléket, a kereskedésükhöz szükséges eszközöket, készpénzt, 
mintegy 112 kilogramm vágott dohányt és 270 doboz, adójegy 
nélküli cigarettát foglaltak le. Új pszichoaktív anyaggal vissza-
élés bűntett megalapozott gyanúja miatt eljárást indítottak B. 
Zsolt 42 éves miskolci lakossal szemben. Az ügyben még továb-
bi nyomozati cselekmények várhatóak.

Speciális táskával 
mentek lopni

A Miskolci Rendőrka-
pitányság lopás vétség és 
annak kísérlete miatt in-

dított büntetőeljárást S. Erik 27 éves és R. Róbert 29 éves szlo-
vák állampolgárokkal szemben. A nyomozás adatai szerint az 
elkövetők október 29-én Miskolc egyik drogériájából különféle 
termékeket tulajdonítottak el, több mint 100 ezer forint érték-
ben. November 6-án a későbbi gyanúsítottak ismét megjelentek 
az üzletben, ahonnan most már csaknem 200 000 forint értékű 
árult próbáltak ellopni, a cég biztonsági őre azonban meghiúsí-
totta tervüket. A miskolci rendőrök elfogták a tolvajokat, akik-
től lefoglalták a lopásokhoz használt, speciálisan preparált tás-
kát is. A tetten ért tolvajokat előállították, kihallgatásuk során 
elismerték a terhükre rótt bűncselekmények elkövetését.

Gyors rúgás, gyors intézkedés, gyors ítélet
Negyvennyolc órán belül bíróság elé került az a férfi, aki no-

vember 6-án este, az Újgyőri főtéren túl erősnek érezte magát 
és ezt a rendészet autóján igyekezett demonstrálni. Magyarán 
belerúgott egyet az önkormányzati rendészet terepjárójába. A 
közterület-felügyelők azonnal elfogták, és átadták a rendőr-
járőröknek. Másnap az ügy a Miskolci Járási Ügyészségen, majd 
a Miskolci Járási Bíróságon folytatódott, ahol megszületett az 
elmarasztaló ítélet.

Miskolci vállalatok

Legújabb, négyrészes keresztrejtvényünkben miskol-
ci vállalatok neveit rejtettük el. Kérjük, a megfejtéseket 
együtt, legkésőbb december 10-én éjfélig juttassák 
el szerkesztőségünkbe (3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) 
vagy az info@mikom.hu e-mail címre. A helyes megfej-
tést beküldők között egy-egy 2014-es Miskolci Kalen-
dáriumot sorsolunk ki.
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Hirdetés

Forró nyomon

Heti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Ezen a héten a szerelem kerül előtérbe, a 
magányosok társra találhatnak, a tartós kapcsolatban élőknél is 
több lesz a romantikázással töltött idő. Szeretne utazni, társaság-

ba járni, de egyelőre ez csak virtuálisan oldható meg.

Bika (04. 21–05. 21.) Ezen a héten könnyen történhetnek vá-
ratlan, előre nem tervezett dolgok az életében. Szerencsére min-
denre fel van készülve. Gondolja át, mielőtt megígér valamit, 

hogy biztosan tudja-e majd tartani, mert bajba kerülhet.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Jó eséllyel több forrásból is jelentős ös�-
szeghez juthat, így álmai megvalósítása még akár ebben az évben 
lehetségessé válhat. Ráadásul találkozik valakivel a héten, aki el-

varázsolja Önt és csodálatos napokat töltenek együtt. 

Rák (06. 22–07. 22.) A rendkívüli nyereséggel kecsegtető üzleti 
ajánlatokat nem árt fenntartással fogadnia, és jól meggondolnia, 
hogy belevágjon-e. Eddig sem szórta a pénzt, de nem árt félre-

tenni egy kisebb összeget. Párkapcsolatában változás várható.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Meglehetősen stresszes napok kö-
vetkeznek az életében. A munkába se tud teljesen belefeledkez-
ni, mert valaki mindig megzavarja. Hangulatát beárnyékolja egy 

hosszabb ideje halogatott probléma időszerű megoldása is.

Szűz (08. 24–09. 23.) Érzelmi életében új fejezet indulhat, ez a 
hét a szerelemé. Kellemesen eltöltött napok várják, újra egymás-
ra találhatnak régi társával. Pénzügyei is kedvezően alakulnak, 

bár egyébként is ritkán adódik ilyen jellegű problémája.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Természetéből eredően nyugalmát 
vitatkozás közben is képes megőrizni, nehéz kibillenteni egyen-
súlyából. Ez a tulajdonsága sok problémás helyzeten átsegíti. A 

héten rendezkedős kedvében lesz, otthona rejtettebb zugait is feltúrja.

Skorpió (10. 24–11. 22.) Környezetében több emberrel is ös�-
szetűzésbe kerülhet, erősen dominálnak az érzelmei a következő 
napokban, ezáltal több örömben és több bosszúságban is része 

lesz. A határidős munkáira lehetőség szerint jobban figyeljen oda.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Próbáljon erre a hétre kevesebb mun-
kát vállalni és tervezni, mert inkább a pihenésre és feltöltődésre 
alkalmas a következő időszak. Töltsön több időt családjával, sze-

retteivel. Szervezete is több figyelmet érdemelne. 

Bak  (12. 22–01. 20.) Az akaraterejével, kitartásával nincs gond, 
és szükség is lesz rá a következő napokban. Sok plusz feladat várja 
a mindennapi teendők mellett, ezért a hét végére nagyon elfá-

rad. Töltse kellemesen és jó társaságban a szabadnapjait.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Felhalmozódott teendői miatt kezdi 
úgy érezni, nem éri utol magát. A rövid határidők miatt nagyobb 
a hibázás lehetősége is, ezért egyszerre csak egy dologra kon-

centráljon. Szívesen segít másoknak is és elégedett, ha megoldást talál.

Halak (02. 20–03. 20.) Szerencsés hét várja. Mindenképpen jó 
híreket kap, ha nem is nyer nagyobb összeget, jó irányba halad-
nak a dolgai. Egészsége is rendben van és az igazi társ sem fog 

tovább hiányozni az életéből, ha eddig egyedül élt.

fotó: juhász á.

Számos, időjáráshoz kapcsolódó hiedelem kötődik Márton-nap-
hoz, ezen a napon főként libából készült ételeket és újbort fogyasz-
tanak. Miskolcon is számos intézményben emlékeztek meg Szent 
Márton hagyományairól az elmúlt napokban, a Vörösmarty Mihály 
Katolikus Általános Iskola és Óvodában megemlékezéssel egybekö-
tött, hagyományőrző lampionos felvonulást tartottak kedden délután.

A  hét fotója
mocsári l. felvétele

Szent Márton napjánMiskolci mazsorett-jubileum


